



МІНІСТЕРСТВО
АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРОДОВОЛЬСТВА УКРАЇНИ
(Мінагрополітики)

вул. Хрещатик, 24, м. Київ, 01001, тел. (044)363-08-27, (044)363-08-47,
сайт: <https://minagro.gov.ua>, e-mail: minister@minagro.gov.ua
код згідно з ЄДРПОУ 37471967

від _____ 20__ р. № _____

На № _____ від _____ 20__ р.

**Державна регуляторна служба
України**

*Про погодження проекту постанови
Кабінету Міністрів України*

Міністерство аграрної політики та продовольства України відповідно до вимог статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» надсилає проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення зміни до постанови Кабінету Міністрів України від 13 березня 2022 р. № 303» (далі – проект постанови).

Просимо розглянути та погодити проект постанови в десятиденний строк.

- Додатки:
1. Проект постанови на 1 арк. в 1 прим.
 2. Пояснювальна записка на 4 арк. в 1 прим.
 3. Порівняльна таблиця на 1 арк. в 1 прим.
 4. Аналіз регуляторного впливу на 27 арк. в 1 прим.
 5. Копія оприлюдненого повідомлення про оприлюднення проекту постанови на 1 арк. в 1 прим.

Перший заступник Міністра

Тарас ВИСОЦЬКИЙ



UB Наталія ЩИРОВА, 0962613416
Міністерство аграрної політики та продовольства України
№21-3021-05.1/1118 від 16.01.2025
КЕП: Висоцький Т. М. 16.01.2025 19:58
3FAA9288358EC003040000009613200E3BAD900
Сертифікат дійсний з 03.10.2024 15:35 до 03.10.2026 15:35



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від 2025 р. №

Київ

Про внесення зміни до постанови Кабінету Міністрів України від 13 березня 2022 р. № 303

Кабінет Міністрів України постановляє:

1. Внести зміну до постанови Кабінету Міністрів України від 13 березня 2022 р. № 303 «Про припинення заходів державного нагляду (контролю) і державного ринкового нагляду в умовах воєнного стану» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 25, ст. 1355), доповнивши її пунктом 8 такого змісту:

«8. Позапланові заходи державного нагляду (контролю) за додержанням суб'єктами господарювання вимог Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з ветеринарної практики, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 4 листопада 2015 р. № 896 (Офіційний вісник України, 2015 р., № 90, ст. 3029) та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва ветеринарних препаратів, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 3 жовтня 2018 р. № 808 (Офіційний вісник України, 2018 р., № 80, ст. 2680, 2022 р., № 25, ст. 1248) протягом періоду воєнного стану здійснюються за рішенням Державної служби з питань безпеки харчових продуктів та захисту споживачів».

2. Ця постанова набирає чинності через 30 днів з дня її опублікування.

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення зміни до постанови Кабінету Міністрів України від 13 березня 2022 р. № 303»
(далі – проект постанови)

1. Мета

Проект постанови розроблено з метою надання можливості Держпродспоживслужбі здійснювати в умовах воєнного стану заходи державного нагляду (контролю) за додержанням ліцензіатами вимог Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з ветеринарної практики, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 04.11.2015 № 896 (далі – Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з ветеринарної практики), а також Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва ветеринарних препаратів, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 03.10.2018 № 808 (далі – Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з виробництва ветеринарних препаратів) без погодження з Мінагрополітики.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Відповідно до підпункту 3 частини другої статті 6 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності» орган ліцензування для цілей цього Закону за відповідним видом господарської діяльності здійснює контроль за додержанням ліцензіатами вимог ліцензійних умов.

Проте, відповідно до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 13.03.2022 № 303 «Про припинення заходів державного нагляду (контролю) в умовах воєнного стану» (далі – постанова № 303) припинено проведення планових та позапланових заходів державного нагляду (контролю) на період воєнного стану, введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 р. № 64 «Про введення воєнного стану в Україні».

Водночас відповідно до пункту 2 постанови № 303 за наявності загрози, що має негативний вплив на права, законні інтереси, життя та здоров'я людини, захист навколишнього природного середовища та забезпечення безпеки держави, а також для виконання міжнародних зобов'язань України протягом періоду воєнного стану дозволено здійснення позапланових заходів державного нагляду (контролю) на підставі рішень центральних органів виконавчої влади, що забезпечують формування державної політики у відповідних сферах.

Згідно з абзацом десятим пункту 1 Положення про Міністерство аграрної політики та продовольства України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17.02.2021 № 124 «Деякі питання діяльності центральних органів виконавчої влади», Мінагрополітики є головним органом у системі центральних органів виконавчої влади, що забезпечує, зокрема, формування та реалізацію державної політики у сфері ветеринарної медицини.

Наразі, Мінагрополітики не прийнято рішення про погодження таких



позапланових перевірок. Як наслідок, суб'єкти господарювання, щодо яких надходили скарги стосовно порушення ліцензійних умов продовжують так само працювати, не усунувши відповідних порушень ліцензійних умов, а отже і надалі продовжують з порушеннями ліцензійних умов виготовляти ветеринарні препарати, надавати послуги, пов'язані з профілактикою, клінічною діагностикою та лікуванням хвороб тварин, а також консультувати з питань ветеринарної медицини, що є неприпустимим.

Наразі, один з основних зв'язків між нашим здоров'ям і нашими тваринами – це психологічний позитивний вплив. Домашні улюбленці, найчастіше собаки та коти, можуть забезпечити комфортніший спосіб життя у своїх родин, допомогти зберегти та примножити психічне благополуччя і навіть мотивувати до більших звершень своїх господарів. Взаємодія з домашніми тваринами може дозволити людині долати окремі проблеми таких розладів, як синдром дефіциту уваги з гіперактивністю, аутизм, полегшити симптоми депресії, тривоги, стресу, хвороби Альцгеймера, біполярного розладу та посттравматичного стресового розладу. Але коли хворіють домашні улюбленці, і їх лікують некваліфіковані ветеринарні лікарі, з непоодинокими випадками без шансів на одужання чи порятунок, то це призводить до негативного впливу на наше здоров'я.

Крім цього, з метою забезпечення потреб ветеринарної медицини якісними та ефективними препаратами, що своєю чергою важливо для якості та безпечності харчових продуктів тваринного походження, призначених для споживання людьми, є необхідність поновлення позапланових перевірок додержанням суб'єктами господарювання вимог відповідних ліцензійних умов.

3. Основні положення проекту акта

Проектом постанови пропонується доповнити постанову № 303 новим пунктом, який дозволить протягом періоду воєнного стану здійснювати позапланові заходи державного нагляду (контролю) за додержанням суб'єктами господарювання вимог Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з ветеринарної практики та з виробництва ветеринарних препаратів за рішенням Держпродспоживслужби.

4. Правові аспекти

У даній сфері правового регулювання діють такі нормативно-правові акти:

Закон України «Про ліцензування видів господарської діяльності»;

постанова № 303;

постанова Кабінету Міністрів України від 04.11.2015 № 896 «Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з ветеринарної практики»;

постанова Кабінету Міністрів України від 03.10.2018 № 808 «Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва ветеринарних препаратів».

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Держпродспоживслужба як орган державної влади здійснює свою діяльність виключно за рахунок бюджетного фінансування в межах, передбачених Законом України про Державний бюджет України на відповідний рік.

Реалізація постанови не потребує додаткового фінансування з державного чи місцевого бюджетів, а реалізація її положень буде здійснюватися за бюджетною програмою КПКВК 0412010 «Керівництво та управління у сфері безпечності харчових продуктів та захисту споживачів» в межах затвердженої чисельності працівників та кошторисних призначень Держпродспоживслужби.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проект постанови не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної.

Проект постанови не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності та не потребує розгляду Науковим комітетом Національної ради України з питань розвитку науки і технологій.

Проект постанови з метою забезпечення громадського обговорення опубліковано на офіційному вебсайті Мінагрополітики (<https://minagro.gov.ua>) у підпункті «Проекти нормативно-правових актів» підрозділу «Нормативно-правові акти» розділу «НПА».

7. Оцінка відповідності

У проекті постанови відсутні положення, що стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції; стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод; впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків; містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією; створюють підстави для дискримінації.

Проект постанови буде надіслано до Національного агентства з питань запобігання корупції для визначення необхідності проведення антикорупційної експертизи проекту постанови.

Громадська антикорупційна та/або громадська антидискримінаційна експертиза не проводилася.

8. Прогноз результатів

Реалізація вимог проекту постанови матиме позитивний вплив на громадське здоров'я внаслідок покращення стану здоров'я населення або його окремих груп.

За предметом правового регулювання реалізація проекту постанови не матиме негативного впливу на:

ринок праці, рівень зайнятості населення;

на ринкове середовище, забезпечення захисту прав та інтересів суб'єктів господарювання, громадян і держави;

екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами.

Прийняття проекту постанови сприятиме:

створенню умов для уникнення випадків заподіяння шкоди здоров'ю тварин при їх лікуванні, зменшення рівня захворюваності серед тварин внаслідок надання ветеринарних послуг ліцензованими спеціалістами ветеринарної медицини, матеріальна база яких, відповідає вимогам ліцензійних умов;

підвищенню рівня безпечності харчових продуктів, кормів та побічних продуктів тваринного походження шляхом недопущення до використання небезпечних речовин та ветеринарних препаратів, вироблених з порушеннями вимог законодавства;

вдосконаленню механізмів державного контролю за додержанням ліцензіатами вимог ліцензійних умов здійснення діяльності з ветеринарної практики та виробництва ветеринарних препаратів на території України.

**Перший заступник Міністра аграрної
політики та продовольства України**

Тарас ВИСОЦЬКИЙ

_____ 2025 р.

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення зміни до постанови Кабінету Міністрів України
від 13 березня 2022 р. № 303»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Постанова Кабінету Міністрів України від 13 березня 2022 р. № 303 «Про припинення заходів державного нагляду (контролю) в умовах воєнного стану»	
...	...
7. Позапланові заходи державного нагляду (контролю) за дотриманням суб'єктами господарювання вимог Ліцензійних умов провадження господарської діяльності, пов'язаної з розробленням, виготовленням, постачанням спеціальних технічних засобів для зняття інформації з каналів зв'язку та інших технічних засобів негласного отримання інформації, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 22 вересня 2016 р. № 669 «Деякі питання щодо спеціальних технічних засобів для зняття інформації з каналів зв'язку та інших технічних засобів негласного отримання інформації» (Офіційний вісник України, 2016 р., № 79, ст. 2640), протягом періоду воєнного стану здійснюються за рішенням Служби безпеки.	7. Позапланові заходи державного нагляду (контролю) за дотриманням суб'єктами господарювання вимог Ліцензійних умов провадження господарської діяльності, пов'язаної з розробленням, виготовленням, постачанням спеціальних технічних засобів для зняття інформації з каналів зв'язку та інших технічних засобів негласного отримання інформації, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 22 вересня 2016 р. № 669 «Деякі питання щодо спеціальних технічних засобів для зняття інформації з каналів зв'язку та інших технічних засобів негласного отримання інформації» (Офіційний вісник України, 2016 р., № 79, ст. 2640), протягом періоду воєнного стану здійснюються за рішенням Служби безпеки.
Норма відсутня.	8. Позапланові заходи державного нагляду (контролю) за додержанням суб'єктами господарювання вимог Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з ветеринарної практики, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 04 листопада 2015 р. № 896 (Офіційний вісник України, 2015 р., № 90, ст. 3029) та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва ветеринарних препаратів, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 03 жовтня 2018 р. № 808 (Офіційний вісник України, 2018 р., № 80, ст. 2680, 2022 р., № 25, ст. 1248) протягом періоду воєнного стану здійснюються за рішенням Державної служби з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів.

Перший заступник Міністра аграрної політики та продовольства України

Тарас ВИСОЦЬКИЙ

2025 р.



UB _____
 Міністерство аграрної політики та продовольства України
 №21-3021-05.1/1118 від 16.01.2025
 КЕП: Висоцький Т. М. 16.01.2025 19:58
 3FAA9288358EC0030400000009613200E3BAD900
 Сертифікат дійсний з 03.10.2024 15:35 до 03.10.2026 15:35

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення зміни до постанови Кабінету Міністрів України
від 13 березня 2022 р. № 303»

I. Визначення проблеми

Відповідно до підпункту 3 частини другої статті 6 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності» (далі – Закон про ліцензування) орган ліцензування для цілей цього Закону здійснює контроль за додержанням ліцензіатами вимог ліцензійних умов.

Пунктом 16 Переліку органів ліцензування, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 05 серпня 2015 р. № 609, Держпродспоживслужбу визначено органом ліцензування з таких видів господарської діяльності, як ветеринарна практика та виробництво ветеринарних препаратів.

Проте, відповідно до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 13 березня 2022 р. № 303 «Про припинення заходів державного нагляду (контролю) в умовах воєнного стану» (далі – постанова № 303) припинено проведення планових та позапланових заходів державного нагляду (контролю) на період воєнного стану, введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 р. № 64 «Про введення воєнного стану в Україні».

Разом з цим, згідно з пунктом 2 постанови № 303 за наявності загрози, що має негативний вплив на права, законні інтереси, життя та здоров'я людини, захист навколишнього природного середовища та забезпечення безпеки держави, а також для виконання міжнародних зобов'язань України протягом періоду воєнного стану дозволено здійснення позапланових заходів державного нагляду (контролю) на підставі рішень центральних органів виконавчої влади, що забезпечують формування державної політики у відповідних сферах.

Згідно з абзацом десятим пункту 1 Положення про Міністерство аграрної політики та продовольства України (далі – Положення), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 лютого 2021 р. № 124, Мінагрополітики є головним органом у системі центральних органів виконавчої влади, що забезпечує, зокрема, формування та реалізацію державної політики у сфері ветеринарної медицини.

Враховуючи зазначене та з метою забезпечення виконання вищевказаної норми постанови № 303 наказом Міністерства аграрної політики та продовольства України від 03 січня 2023 року № 5, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 06 січня 2023 року за № 33/39089, затверджено Перелік підстав для здійснення позапланових заходів державного контролю за дотриманням законодавства про харчові продукти, корми, побічні продукти тваринного походження, здоров'я та благополуччя тварин на період воєнного стану (далі – Перелік 1).

Відповідно до Переліку 1 підставами для здійснення позапланових заходів державного контролю є:

подання суб'єктом господарювання письмової заяви до відповідного органу державного нагляду (контролю) про здійснення заходу державного нагляду (контролю) за його бажанням;

звернення фізичної особи (фізичних осіб) про порушення, що спричинило шкоду її (їхнім) правам, законним інтересам, життю чи здоров'ю, навколишньому природному середовищу чи безпеці держави, з додаванням документів чи їх копій, що



підтверджують такі порушення (за наявності);

доручення Прем'єр-міністра України про перевірку суб'єктів господарювання у відповідній сфері у зв'язку з виявленими системними порушеннями та/або настанням події, що має значний негативний вплив на права, законні інтереси, життя та здоров'я людини, захист навколишнього природного середовища та забезпечення безпеки держави;

перевірка виконання суб'єктом господарювання приписів, розпоряджень або інших розпорядчих документів щодо усунення порушень вимог законодавства, виданих за результатами проведення попереднього заходу органом державного нагляду (контролю);

виявлення невідповідності або поява обґрунтованої підозри щодо невідповідності, на підставі повідомлень, що надійшли від:

1) країн, об'єднань країн або міжнародних організацій, зокрема повідомлення, що надійшли через систему швидкого оповіщення (The Rapid Alert System for Food and Feed – RASFF);

2) закладів охорони здоров'я, суб'єктів господарювання, які провадять господарську діяльність з медичної практики та органів виконавчої влади про події та ситуацію, що становить загрозу життю і здоров'ю, санітарному та епідемічному благополуччю населення (за формою, встановленою додатком 2 до Порядку надання інформації про події та ситуації, що становлять загрозу життю і здоров'ю, санітарному та епідемічному благополуччю населення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 серпня 2019 року № 818);

3) акредитованих лабораторій, у тому числі референс-лабораторій, які уповноважені Держпродспоживслужбою на проведення для цілей державного контролю лабораторних досліджень (випробувань) відібраних зразків харчових продуктів, кормів, сіна, соломи, побічних продуктів тваринного походження та будь-яких речовин (у тому числі з доквілля), які пов'язані з виробництвом та/або обігом харчових продуктів та кормів, здоров'ям та благополуччям тварин, у разі якщо результати лабораторних досліджень (випробувань) свідчать про невідповідність харчових продуктів та/або кормів встановленим вимогам, а також у випадках зміни та доповнення до результатів лабораторних досліджень (випробувань), про які Держпродспоживслужбу було поінформовано раніше;

4) офіційного ветеринарного лікаря, уповноваженого ветеринара, працівника бійні, уповноваженого на виконання обов'язків помічника державного ветеринарного інспектора про виявлені ознаки порушення оператором ринку законодавства про харчові продукти, корми, здоров'я та благополуччя тварин.

Тобто, ті суб'єкти господарювання, щодо яких надходили скарги стосовно порушення ліцензійних умов продовжують так само працювати, не усунувши відповідних порушень ліцензійних умов, а отже і надалі продовжують з порушеннями ліцензійних умов виготовляти ветеринарні препарати, надавати послуги, пов'язані з профілактикою, клінічною діагностикою та лікуванням хвороб тварин, а також консультувати з питань ветеринарної медицини, що є неприпустимим.

Наразі, один з основних зв'язків між нашим здоров'ям і нашими тваринами – це психологічний позитивний вплив. Домашні улюбленці, найчастіше собаки та коти, можуть забезпечити комфортніший спосіб життя у своїх родинях, допомогти зберегти та примножити психічне благополуччя і навіть мотивувати до більших звершень своїх господарів. Взаємодія з домашніми тваринами може дозволити людині долати окремі проблеми таких розладів, як синдром дефіциту уваги з гіперактивністю,

аутизм, полегшити симптоми депресії, тривоги, стресу, хвороби Альцгеймера, біполярного розладу та посттравматичного стресового розладу. Але коли хворіють домашні улюбленці, і їх лікують некваліфіковані ветеринарні лікарі, з непоодинокими випадками без шансів на одужання чи порятунок, то це призводить до негативного впливу на наше здоров'я.

Крім цього, з метою забезпечення потреб ветеринарної медицини якісними та ефективними препаратами, що в свою чергу важливо для якості та безпечності харчових продуктів тваринного походження, призначених для споживання людьми, існує необхідність поновлення позапланових перевірок додержанням суб'єктами господарювання вимог відповідних ліцензійних умов.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	
Держава	+	
Суб'єкти господарювання, у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	

Наразі, проблема, яку пропонується врегулювати з прийняттям акта, не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів.

Крім цього, відсутні суб'єкти, на яких проблема справляє негативний вплив.

II. Цілі державного регулювання

Відповідно до частини другої статті 12 Господарського кодексу України одним основних засобів регулюючого впливу держави на діяльність суб'єктів господарювання є ліцензування.

У статті 1 Закону про ліцензування визначено, що ліцензійні умови - нормативно-правовий акт Кабінету Міністрів України, іншого уповноваженого законом органу державної влади, положення якого встановлюють вичерпний перелік вимог до провадження господарської діяльності, що підлягає ліцензуванню, обов'язкових для виконання ліцензіатом, та вичерпний перелік документів, що додаються до заяви про отримання ліцензії.

Відповідно до частини першої статті 9 Закону про ліцензування ліцензіат зобов'язаний виконувати вимоги ліцензійних умов відповідного виду господарської діяльності, а здобувач ліцензії для її отримання - відповідати ліцензійним умовам.

Згідно з підпунктом 3 частини другої статті 6 Закону про ліцензування орган ліцензування для цілей цього Закону за відповідним видом господарської діяльності здійснює контроль за додержанням ліцензіатами вимог ліцензійних умов.

Проте, відповідно до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 13 березня 2022 р. № 303 «Про припинення заходів державного нагляду (контролю) в умовах воєнного стану» (далі – постанова № 303) припинено проведення планових та позапланових заходів державного нагляду (контролю) на період воєнного стану, введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 р. № 64 «Про введення воєнного стану в Україні».

Разом з цим, згідно з пунктом 2 постанови № 303 за наявності загрози, що має негативний вплив на права, законні інтереси, життя та здоров'я людини, захист навколишнього природного середовища та забезпечення безпеки держави, а також

для виконання міжнародних зобов'язань України протягом періоду воєнного стану дозволено здійснення позапланових заходів державного нагляду (контролю) на підставі рішень центральних органів виконавчої влади, що забезпечують формування державної політики у відповідних сферах.

Так, у сфері ветеринарної медицини формування та реалізацію державної політики забезпечує Мінагрополітики.

З метою забезпечення виконання вищевказаної норми Постанови № 303 наказом Мінагрополітики від 03 січня 2023 року № 5, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 06 січня 2023 року за № 33/39089, затверджено Перелік 1, який визначив підстави для здійснення позапланових заходів державного контролю за дотриманням законодавства про харчові продукти, корми, побічні продукти тваринного походження, здоров'я та благополуччя тварин на період воєнного стану.

Наразі склалася ситуація коли Держпродспоживслужба не може здійснити регулюючий вплив держави на діяльність суб'єктів господарювання, що здійснюють господарську діяльність з ветеринарної практики та виробництва ветеринарних препаратів шляхом здійснення контролю за додержанням ліцензіатами вимог Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з ветеринарної практики (далі – Ліцензійні умови 1), затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 04 листопада 2015 р. № 896, а також Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва ветеринарних препаратів, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 03 жовтня 2018 р. № 808 (далі – Ліцензійні умови 2).

Ціллю прийняття проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення зміни до постанови Кабінету Міністрів України від 13 березня 2022 р. № 303» (далі – проект постанови) є надання можливості Держпродспоживслужбі здійснювати контроль за додержанням ліцензіатами вимог ліцензійних умов без погодження з Мінагрополітики.

Наразі ціль державного регулювання проекту постанови відповідає стратегічним цілям, визначеним Законом про ліцензування.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	<p>Залишення ситуації без змін.</p> <p>Відсутність правових підстав у Держпродспоживслужби для вчасного та належного здійснення заходів нагляду (контролю) за додержанням ліцензіатами вимог Ліцензійних умов 1, вимог Ліцензійних умов 2.</p> <p>Наслідком такої ситуації може стати порушення одного із найважливіших принципів державної політики у галузі ветеринарної медицини щодо виробництва ветеринарних препаратів та здійснення ветеринарної практики, а саме, принципу щодо захисту прав, законних інтересів, життя та здоров'я громадян та тварин.</p> <p>Крім того, здійснення господарської діяльності без контролю з боку держави завдає суспільну шкоду, оскільки безкарність суб'єктів господарювання, при здійсненні господарської діяльності, призводить до незахищеності громадян та</p>

	систематичного порушення їх прав.
Альтернатива 2	Прийняття проекту постанови забезпечить реалізацію повноважень Держпродспоживслужби щодо здійснення позапланових заходів державного нагляду (контролю) за додержанням ліцензіатами вимог Ліцензійних умови 1 та Ліцензійних умов 2 та, як наслідок, зменшення суспільної шкоди, пов'язаної із захистом прав, законних інтересів, життя та здоров'я громадян та тварин.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей
Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Мінімальні (невідповідність вимогам Закону про ліцензування, постанови № 303)	Відсутні
Альтернатива 2	Високі (є вирішенням зазначеної проблеми, відповідає вимогам Закону про ліцензування)	Незначні

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні, оскільки проблема не може бути вирішена	Відсутні
Альтернатива 2	Високі (можливість здійснення позапланових перевірок за додержанням ліцензіатами вимог Ліцензійних умов 1, вимог Ліцензійних умов 2 без погодження Мінагрополітики)	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Загальна кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць:	-	383	1156	2752	4291
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	-	8,93%	26,94%	64,13%	100%
У тому числі кількість суб'єктів господарювання, що здійснюють виробництво ветеринарних	-	4	21	61	86*

препаратів					
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	-	4,65%	24,42%	70,93%	100%
У тому числі кількість суб'єктів господарювання, що здійснюють ветеринарну практику	-	379	1135	2691	4205**
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	-	9,01%	26,99%	64,00%	100%

Даний регуляторний акт впливатиме на сферу інтересів 4291 ліцензіата.

Водночас, попередньо прогнозується що у 2025 році буде здійснено не більше 20 позапланових перевірок ліцензіатів щодо додержання відповідних ліцензійних умов.

Крім цього, передбачається, що протягом 2025 – 2029 років може бути проведено не більше 100 позапланових перевірок ліцензіатів щодо додержання відповідних ліцензійних умов.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Наявні вигоди, оскільки щодо таких ліцензіатів не здійснюватимуться позапланові перевірки додержання ними вимог Ліцензійних умов 1, Ліцензійних умов 2, то у них є можливість здійснення господарської діяльності з порушенням відповідних ліцензійних умов без притягнення до відповідальності	Відсутні, оскільки є можливість здійснення господарської діяльності з порушенням відповідних ліцензійних умов
Альтернатива 2	Наявні вигоди, позитивний вплив на ділову репутацію ліцензіатів, оскільки відповідний вид господарської діяльності буде провадитись відповідно до вимог Ліцензійних умов 1, Ліцензійних умов 2	Наявні витрати часу та коштів для приведення господарської діяльності до вимог Ліцензійних умов 1, Ліцензійних умов 2

*Кількість суб'єктів господарювання, які провадять господарську діяльність з виробництва ветеринарних препаратів, які є ліцензіатами (у тому числі ті, що подали декларації) та **кількість суб'єктів господарювання, які провадять господарську діяльність з ветеринарної практики, які є ліцензіатами (у тому числі ті, що подали декларації), вказана згідно з ліцензійним реєстром (станом на 31.12.2024), розміщеним на офіційному сайті Держпродспоживслужби та переліком поданих декларацій, які формує та веде Держпродспоживслужба (станом на 31.12.2024).

Витрати, які будуть виникати внаслідок дії регуляторного акта (згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці «Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта»)	0 грн
Альтернатива 2. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці «Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта»)	316 673,20 грн

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Вартість балів оптимального альтернативного способу визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей, де:

4 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде);

3 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть);

2 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаться невирішеними);

1 - цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	1	У разі залишення наявної на сьогодні ситуації без змін, у Держпродспоживслужби будуть відсутні правові підстави для вчасного проведення позапланових заходів державного нагляду (контролю) за додержанням ліцензіатами вимог Ліцензійних умов 1, вимог Ліцензійних умов 2 у період дії правового

		режиму воєнного стану. Проблеми зазначені в розділі I цього Аналізу не будуть вирішені.
Альтернатива 2	4	У разі прийняття проекту постанови Держпродспоживслужба матиме можливість здійснювати позапланові заходи державного нагляду (контролю). Це сприятиме дотриманню суб'єктами господарювання вимог законодавства у відповідних сферах, та, як наслідок, зменшення суспільної шкоди, підвищення рівня захисту прав, законних інтересів, життя та здоров'я громадян та тварин. Проблеми, зазначені у розділі I цього Аналізу будуть врегульовані, а цілі досягнені.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	Вигоди цього способу відсутні, оскільки даний спосіб не відповідає вимогам Закону про ліцензування	У держави, суб'єктів господарювання та громадян витрати відсутні	Проблема продовжуватиме існувати, що не забезпечить досягнення поставленої цілі. Невнесення зміни до постанови № 303 є недоцільним. Невиконання вимог Закону про ліцензування в частині здійснення Держпродспоживслужбою позапланових перевірок щодо додержання ліцензіатами вимог ліцензійних умов є неприпустимим
Альтернатива 2	Максимальні вигоди, надання Держпродспоживслужбі можливості здійснювати позапланові перевірки щодо додержання ліцензіатами	У держави та громадян витрати відсутні. Витрати суб'єктів господарювання, необхідні для виконання розпорядження про усунення порушень Ліцензійних	Приведення у відповідність до Закону про ліцензування, надання Держпродспоживслужбі можливості здійснювати позапланові перевірки щодо додержання ліцензіатами вимог Ліцензійних умов 1, Ліцензійних умов 2

	вимог Ліцензійних умов 1, Ліцензійних умов 2	умов 1, Ліцензійних умов 2	
--	--	-------------------------------	--

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	Переваги обраної альтернативи відсутні, оскільки даний механізм не відповідає положенням Закону про ліцензування.	Відсутня
Альтернатива 2	Повністю відповідає нормам Закону про ліцензування. Зазначений спосіб є найбільш доцільним, оскільки передбачає виконання Держпродспоживслужбою повноважень органу ліцензування, визначеного підпунктом 3 частини другої статті 6 Закону про ліцензування, а також забезпечує досягнення поставленої цілі регулювання.	X

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Відповідно до пункту 1 постанови № 303 припинено проведення планових та позапланових заходів державного нагляду (контролю) на період воєнного стану, введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 р. № 64 «Про введення воєнного стану в Україні».

Водночас, відповідно до пункту 2 постанови № 303 за наявності загрози, що має негативний вплив на права, законні інтереси, життя та здоров'я людини, захист навколишнього природного середовища та забезпечення безпеки держави, а також для виконання міжнародних зобов'язань України протягом періоду воєнного стану дозволено здійснення позапланових заходів державного нагляду (контролю) на підставі рішень центральних органів виконавчої влади, що забезпечують формування державної політики у відповідних сферах.

З метою забезпечення виконання вищевказаної норми постанови № 303, Мінагрополітики, яке відповідно до Положення є головним органом у системі центральних органів виконавчої влади, що забезпечує, зокрема, формування та реалізацію державної політики у сфері ветеринарної медицини прийнято рішення про погодження таких позапланових перевірок, затверджено Перелік підстав для здійснення позапланових заходів державного контролю за дотриманням законодавства про харчові продукти, корми, побічні продукти тваринного походження, здоров'я та благополуччя тварин на період воєнного стану. Відповідно до зазначеного Переліку, відсутня підстава для здійснення позапланових заходів

державного контролю в частині додержання ліцензіатами вимог Ліцензійних умов 1 та Ліцензійних умов 2.

З метою розв'язання визначеної проблеми розроблено проект постанови, яким пропонується постанову № 303 доповнити новим пунктом 8 наступного змісту: «8. Позапланові заходи державного нагляду (контролю) за додержанням суб'єктами господарювання вимог Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з ветеринарної практики, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 4 листопада 2015 р. № 896 та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва ветеринарних препаратів, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 3 жовтня 2018 р. № 808 протягом періоду воєнного стану здійснюються за рішенням Державної служби з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів».

Тобто, Держпродспоживслужбі, як органу ліцензування буде надано можливість реалізувати свої повноваження щодо здійснення контролю за додержанням ліцензіатами вимог Ліцензійних умов 1 та Ліцензійних умов 2.

Впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акту не очікується.

Заходи, які повинні здійснити органи влади для впровадження цього регуляторного акта – погодити зазначений проект постанови.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Держпродспоживслужба, як орган державної влади здійснює свою діяльність виключно за рахунок бюджетного фінансування в межах, передбачених Законом України про Державний бюджет України на відповідний рік.

Бюджетних витрат на виконання вимог регуляторного акта для органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування не передбачається, проте реалізація постанови потребуватиме фінансових витрат від ліцензіатів, що здійснюють свою господарську діяльність з порушенням вимог Ліцензійних умов 1, Ліцензійних умов 2 з метою приведення такої діяльності у відповідність до Ліцензійних умов 1, Ліцензійних умов 2.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Оскільки термін дії постанови № 303 обмежений періодом дії правового режиму воєнного стану в Україні, термін дії регуляторного акта – відповідає терміну дії постанови № 303.

Термін набрання чинності регуляторним актом – через 30 днів з дня опублікування постанови.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозними значеннями показників результативності дії регуляторного акта є:

Найменування показника	Розмір показника
Рівень інформованості суб'єктів господарювання	Повний, проект постанови розміщений на вебсайті Мінагрополітики https://minagro.gov.ua/
Розмір надходжень до державного та місцевих	Не передбачається додаткових надходжень до місцевих бюджетів і державних цільових фондів.

бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта	
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання	4291
Розмір часу та коштів, що витратимуться суб'єктами господарювання на виконання вимог акта	Витратити суб'єктів господарювання (ліцензіатів), для виконання вимог акта – разово орієнтовно складають: - 3 робочих дні (8 год x 3 дні = 24 год) для керівника юридичної особи або особи, уповноваженої керівником чи фізичної особи - підприємця для надання документів, пояснень посадовим особам Держпродспоживслужби для оформлення результатів перевірки; - забезпечення виконання розпорядження про усунення порушень ліцензійних умов (орієнтовний термін усунення порушень на прикладі одного з поширених порушень ліцензійних умов (необхідність підвищення кваліфікації) може складати 2 тижні (8 год x 10 днів = 80 год); - оформлення та надсилання повідомлення до Держпродспоживслужби про усунення порушень ліцензійних умов (8 год x 1 день = 8 год)

Додатковими показниками результативності регуляторного акта є:
кількість ліцензіатів, що додержуються вимог Ліцензійних умов 1, Ліцензійних умов 2;
кількість ліцензіатів, що не додержуються вимог Ліцензійних умов 1, Ліцензійних умов 2;
кількість актів про невиконання розпоряджень про усунення порушень Ліцензійних умов 1, Ліцензійних умов 2;
кількість актів про повторне порушення ліцензіатом Ліцензійних умов 1, Ліцензійних умов 2;
кількість актів про відмову ліцензіата у проведенні перевірки органом ліцензування.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься Держпродспоживслужбою.

Оскільки для визначення значень показників результативності регуляторного акта використовуватимуться виключно статистичні дані, базове відстеження результативності буде здійснене після набрання чинності цим регуляторним актом.

З метою оцінки ступеня досягнення регуляторним актом визначених цілей повторно відстеження результативності регуляторного акта буде проводитися через

рік після набрання ним чинності, але не пізніше ніж через два роки з дня набрання чинності цим актом.

Періодичні відстеження результативності регуляторного акта будуть здійснюватися раз на три роки, починаючи з дня виконання заходів з повторного відстеження основного регуляторного акта.

Результативність акта відстежуватиметься за результатами опрацювання статистичної інформації щодо: кількості розпоряджень про усунення порушень Ліцензійних умов 1, Ліцензійних умов 2; кількості актів про невиконання розпоряджень про усунення порушень Ліцензійних умов 1, Ліцензійних умов 2; кількості актів про повторне порушення ліцензіатом Ліцензійних умов 1, Ліцензійних умов 2; кількості актів про відмову ліцензіата у проведенні перевірки органом ліцензування.

Вид даних, які використовуватимуться для відстеження – статистичні дані за основними показниками результативності регуляторного акта та дані, отримані шляхом опитування ліцензіатів.

**Перший заступник Міністра аграрної
політики та продовольства України**

Тарас ВИСОЦЬКИЙ

_____ 2025 р.

ВИТРАТИ

на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	-	-
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	-	-
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	-	-
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	15 750,56 грн	-
	надання документів, поясень посадовим особам Держпродспоживслужби для оформлення результатів перевірки: 3 робочих дні (8 год x 3 дні = 24 год)	3 375,12 грн (заробітна плата на місяць – 22 500 ¹ грн, 20 робочих днів, 140,63 грн/год)	-
	забезпечення виконання розпорядження про усунення порушень ліцензійних умов – 2 тижні (8 год x 10 днів = 80 год)	11 250,40 грн (заробітна плата на місяць – 22 500 ¹ грн, 20 робочих днів, 140,63 грн/год)	-
	оформлення повідомлення до Держпродспоживслужби про усунення порушень ліцензійних умов (8 год x 1 день = 8 год)	1 125,04 грн (заробітна плата на місяць – 22500 ¹ грн, 20 робочих днів, 140,63 грн/год)	-
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення	-	-

	незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень		
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	-	-
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	-	-
8	Інше (уточнити), гривень:	83,10 грн	-
	надсилення повідомлення до Держпродспоживслужби про усунення порушень ліцензійних умов	83,10 грн	-
	папір	19,50 грн (50 арк. паперу/ 0,39 ² грн ціна 1 арк. паперу)	-
	вартість пересилання	60,00 ³ грн	
	конверт	3,60 ⁴ грн	-
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	15 833,66 грн	15 833,66 грн
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємства, на яких буде поширено регулювання, одиниць	20*	100**
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємства, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	316 673,20 грн	1 583 366 грн

¹ Інформація щодо вартості часу суб'єкта великого і середнього підприємства (заробітна плата) наведена за результатами даних оприлюднених на веб-сайті www.work.ua «Статистика зарплат в Україні станом на 31.12.2024» за спеціальністю «Сільське господарство, агробізнес», яка наразі складає 22 500 грн.

² Для обрахунку: вартість пачки паперу формату А4 становить 195 грн за 500 аркушів (0,39 грн 1 аркуш) https://rozetka.com.ua/multicopy_7318826579000/p81524895/

³ Для обрахунку: вартість пересилання: 60,00 грн <https://www.ukrposhta.ua/ua/taryfy-ukrposhta-ekspres>

⁴ Для обрахунку: вартість конверта: 3,60 грн <https://www.ukrposhta.ua/ua/upakuvannia>

* орієнтовна кількість позапланових перевірок у 2025 році

** орієнтовна кількість позапланових перевірок у 2025 -2029 роках

Наразі, попередньо прогнозується що у 2025 році буде здійснено не більше 20 позапланових перевірок ліцензіатів щодо додержання відповідних ліцензійних умов.

Крім цього, передбачається, що протягом 2025 – 2029 років може бути проведено не більше 100 позапланових перевірок ліцензіатів щодо додержання відповідних ліцензійних умов.

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо	-	-	-

Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)	Витрати за п'ять років
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)	-	-

Вид витрат	Витрати ¹ на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)	-	-	-	-

¹Вартість витрат, пов'язаних із підготовкою та поданням звітності державним органам, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації.

Вид витрат	Витрати ¹ на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо)	15 750,56 грн	-	15 750,56 грн	15 750,56 грн

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік - стартовий)	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років
Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних / обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо)	-	-	-	-

¹Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю), визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації.

Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	-	-	-

Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу	-	-

БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ
на адміністрування регулювання для суб'єктів великого і середнього
підприємництва

Державна служба України з питань безпеки харчових продуктів та захисту споживачів

(назва державного органу)

Процедура регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата) ¹	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання ² (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	-	-	-	-	-
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	-	-	-	20	189 287,00 грн
камеральні	-	-	-	-	-
виїзні	-	-	-	20	189 287,00 грн
підготовка проекту наказу про створення комісії для позапланової перевірки щодо додержання Ліцензійних умов 1, Ліцензійних умов 2, посвідчення на проведення перевірки	7 год	1 352,05 грн		20	27 041,00 грн
підготовка проекту наказу про відрядження	1 год	193,15 грн		20	3 863,00 грн
проведення позапланової перевірки, у тому числі складення акта перевірки	24 год	4 635,60 грн		20	92 712,00 грн
підготовка проекту розпорядження про усунення порушень вимог ліцензійних умов	7 год	1 352,05 грн		20	27 041,00 грн
формування єдиної справи розпорядчих документів	7 год	1 352,05 грн		20	27 041,00 грн
внесення результатів перевірки в ІАС	3 год	579,45 грн		20	11 589,00 грн
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-

4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	-	-	-	-	-
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	3 год		-	-	579,45 грн
7. Інші адміністративні процедури (уточнити):	-	-	-	-	-
Разом за рік ³	X	X	X	X	189 866,45 грн
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	949 332,25 грн

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (нового структурного підрозділу Держпродспоживслужби).

¹ Для підрахунків узято орієнтовну заробітну плату відповідного головного спеціаліста відділу на 2024 рік у розмірі 30 903,20 грн на місяць, 20 робочих днів, 8-годинний робочий день, 193,15 грн/год.

² Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням процесу регулювання державними органами, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації та на кількість суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання, та на кількість процедур за рік.

³ Орієнтовні витрати за 2025 рік.

ТЕСТ

малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з 30 листопада 2024 р. по 31 грудня 2024 р.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1.	Робочі зустрічі з представниками Громадської ради при Держпродспоживслужбі	35	Пропозиції до проекту постанови

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 4291 (одиницю), у тому числі малого підприємництва 1156 (одиниць) та мікропідприємництва 2752 (одиниця);

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 91,07% (відповідно до таблиці «Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання» додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).

Наразі пропонується, що у 2025 році буде здійснено 20 позапланових перевірок ліцензіатів щодо додержання відповідних ліцензійних умов.

Крім цього передбачається протягом 2025 – 2029 років буде проведено 100 позапланових перевірок ліцензіатів щодо додержання відповідних ліцензійних умов.

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) <i>Формула:</i> <i>кількість необхідних одиниць</i>	-	-	-

	<i>обладнання X вартість одиниці</i>			
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування <i>Формула:</i> <i>прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість процедур обліку за рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	-	-	-
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали) <i>Формула:</i> <i>оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	-	-	-
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) <i>Формула:</i> <i>оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) X кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	-	-	-
5	Інші процедури (уточнити)	83,10 грн	83,10 грн	415,50 грн
	надсилання повідомлення до Держпродспоживслужби про усунення порушень ліцензійних умов	83,10 грн	83,10 грн	415,50 грн

	папір	19,50 грн (50 арк. паперу/ 0,39 ¹ грн ціна 1 арк. паперу)	19,50 грн (50 арк. паперу/ 0,39 ¹ грн ціна 1 арк. паперу)	97,50 грн
	конверт	3,60 ² грн	3,60 ² грн	18,00 грн
	вартість пересилання	60,00 ³ грн	60,00 ³ грн	300,00 грн
6	Разом, гривень <i>Формула:</i> <i>(сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)</i>	83,10 грн	X	415,50 грн
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	20	20	100
8	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> <i>відповідний стовпчик "разом"</i> <i>X кількість суб'єктів малого</i> <i>підприємництва, що повинні</i> <i>виконати вимоги регулювання</i> <i>(рядок 6 X рядок 7)</i>	1 662,00 грн	X	41 550 грн
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання <i>Формула:</i> <i>витрати часу на отримання</i> <i>інформації про регулювання,</i> <i>отримання необхідних форм</i> <i>та заявок X вартість часу</i> <i>суб'єкта малого</i> <i>підприємництва (заробітна</i> <i>плата) X оціночна кількість</i> <i>форм</i>	-	-	-
10	Процедури організації виконання вимог регулювання <i>Формула:</i> <i>витрати часу на розроблення</i> <i>та впровадження внутрішніх</i> <i>для суб'єкта малого</i> <i>підприємництва процедур на</i> <i>впровадження вимог</i> <i>регулювання X вартість часу</i> <i>суб'єкта малого</i> <i>підприємництва (заробітна</i> <i>плата) X оціночна кількість</i> <i>внутрішніх процедур</i>	-	-	-
11	Процедури офіційного звітування	-	-	-

	<p><i>Формула:</i> <i>витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів – окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок)) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість оригінальних звітів X кількість періодів звітності за рік</i></p>			
12	<p>Процедури щодо забезпечення процесу перевірок</p> <p><i>Формула:</i> <i>витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік</i></p>	15 750,56 грн	15 750,56 грн	78 752,80 грн
	<p>надання документів, пояснень посадовим особам Держпродспоживслужби для оформлення результатів перевірки: 3 робочих дні (8 год x 3 дні = 24 год)</p>	3 375,12 грн (заробітна плата на місяць – 22 500 ⁴ грн, 20 робочих днів, 140,63 грн/год)	3 375,12 грн	16 875,60 грн
	<p>забезпечення виконання розпорядження про усунення порушень ліцензійних умов – 2 тижні (8 год x 10 днів = 80 год)</p>	11 250,40 грн (заробітна плата на місяць – 22 500 ⁴ грн, 20 робочих днів, 140,63 грн/год)	11 250,40 грн	56 252,00 грн
	<p>оформлення повідомлення до Держпродспоживслужби про усунення порушень ліцензійних умов (8 год x 1 день = 8 год)</p>	1 125,04 грн (заробітна плата на місяць – 22500 ⁴ грн, 20 робочих днів,	1 125,04 грн	5 625,20 грн

		140,63 грн/год)		
13	Інші процедури (уточнити)	-	-	-
14	Разом, гривень <i>Формула:</i> <i>(сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)</i>	15 750,56 грн	X	78 752,80 грн
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	20	20	100
16	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> <i>відповідний стовпчик "разом"</i> <i>X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання</i> <i>(рядок 14 X рядок 15)</i>	315 011,20 грн	X	7875280,00 грн

¹ Для обрахунку: вартість пачки паперу формату А4 становить 195 грн за 500 аркушів (0,39 грн 1 аркуш) https://rozetka.com.ua/multicopy_7318826579000/p81524895/

² Для обрахунку: вартість конверта: 3,60 грн <https://www.ukrposhta.ua/ua/upakuvannia>

³ Для обрахунку: вартість пересилання: 60,00 грн <https://www.ukrposhta.ua/ua/taryfy-ukrposhta-ekspres>

⁴ Інформація щодо вартості часу суб'єкта великого і середнього підприємництва (заробітна плата) наведена за результатами даних оприлюднених на веб-сайті www.work.ua «Статистика зарплат в Україні станом на 31.12.2024» за спеціальністю «Сільське господарство, агробізнес», яка наразі складає 22 500 грн.

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Державна служба України з питань безпеки харчових продуктів та захисту споживачів

(назва державного органу)

Процедура регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника а органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата) ¹	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання ² (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	-	-	-	-	-
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	-	-	-	20	189 287,00 грн
камеральні	-	-	-	-	-
виїзні				20	189 287,00 грн
підготовка проекту наказу про створення комісії для позапланової перевірки щодо додержання Ліцензійних умов 1, Ліцензійних умов 2, посвідчення на проведення перевірки	7 год	1 352,05 грн		20	27 041,00 грн
підготовка проекту наказу про відрядження	1 год	193,15 грн		20	3 863,00 грн
проведення позапланової перевірки, у тому числі складення акта перевірки	24 год	4 635,60 грн		20	92 712,00 грн

підготовка проекту розпорядження про усунення порушень вимог ліцензійних умов	7 год	1 352,05 грн		20	27 041,00 грн
формування єдиної справи розпорядчих документів	7 год	1 352,05 грн		20	27 041,00 грн
внесення результатів перевірки в ІАС	3 год	579,45 грн		20	11 589,00 грн
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	-	-	-	-	-
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	3 год		-	-	579,45 грн
7. Інші адміністративні процедури (уточнити):					
Разом за рік ³	X	X	X	X	189 866,45 грн
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	949 332,25 грн

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (нового структурного підрозділу Держпродспоживслужби).

¹ Для підрахунків узято орієнтовну заробітну плату відповідного головного спеціаліста відділу на 2024 рік у розмірі 30 903,20 грн на місяць, 20 робочих днів, 8-годинний робочий день, 193,15 грн/год

² Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням процесу регулювання державними органами, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації та на кількість суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання, та на кількість процедур за рік

³ Орієнтовні витрати на 2025 рік.

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	1 662,00 грн	41 550 грн
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	315 011,20 грн	7 875 280,00 грн
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	316 673,20 грн	7 916 830,00 грн
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	189 866,45 грн	949 332,25 грн
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	506 539,65 грн	8 866 162,25 грн

5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання не проводилось.



МІНІСТЕРСТВО
АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРОДОВОЛЬСТВА
УКРАЇНИ

(Мінагрополітики)

вул. Хрещатик, 24, м. Київ, 01001, тел. (044)363-08-27, (044)363-08-47,

сайт: <https://minagro.gov.ua>, e-mail: minister@minagro.gov.ua

код згідно з ЄДРПОУ 37471967

Довідка

Відповідно до розподілу обов'язків між Міністром аграрної політики та продовольства України, його першим заступником та заступниками, повноважень державного секретаря Міністерства аграрної політики та продовольства України, затвердженого наказом Міністерства аграрної політики та продовольства України від 24 жовтня 2022 року № 825 (у редакції наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України від 19 травня 2023 року № 1171) та у зв'язку з відрядженням Міністра аграрної політики та продовольства України КОВАЛЯ Віталія Станіславовича (наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України від 14 січня 2025 року № 4-вд) обов'язки Міністра з 14 до 25 січня 2025 року виконує перший заступник Міністра ВИСОЦЬКИЙ Тарас Миколайович.

**В. о.начальника Відділу документообігу
та контролю**

Світлана БОРИСОВА



UB

Міністерство аграрної політики та продовольства України

№6-2100-2025 від 14.01.2025

КЕП: Борисова С. П. 14.01.2025 14:53

3FAA9288358EC0030400000F85532005603D800

Сертифікат дійсний з 20.08.2024 00:00 до 19.08.2026 23:59

**Повідомлення про оприлюднення
проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення зміни до
постанови Кабінету Міністрів України від 13 березня 2022 р. № 303»
(далі – проект постанови)**

З метою забезпечення проведення громадського обговорення Міністерство аграрної політики та продовольства України оприлюднює проект постанови.

Проект постанови розроблено з метою надання можливості Держпродспоживслужбі здійснювати позапланові заходи державного нагляду (контролю) за додержанням ліцензіатами вимог Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з ветеринарної практики, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 04 листопада 2015 р. № 896 та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва ветеринарних препаратів, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 03 жовтня 2018 р. № 808.

Проектом постанови пропонується доповнити постанову № 303 новим пунктом, який дозволить протягом періоду воєнного стану здійснювати позапланові заходи державного нагляду (контролю) за додержанням суб'єктами господарювання вимог Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з ветеринарної практики та з виробництва ветеринарних препаратів за рішенням Держпродспоживслужби.

Електронну версію проекту постанови опубліковано на офіційному вебсайті Мінагрополітики (<http://minagro.gov.ua>) у розділі «НПА», підрозділ «Проекти нормативно-правових актів».

Пропозиції та зауваження просимо надсилати протягом місяця з дня оприлюднення за адресою:

Міністерство аграрної політики та продовольства України, 01001, м. Київ, вул. Хрещатик, 24, e-mail: n.shchurova@minagro.gov.ua.

**Директор Департаменту
державної політики у сфері
санітарних та фітосанітарних
заходів і продовольчої безпеки**


Андрій ПИВОВАРОВ

